

## 良品铺子股份有限公司

### 2020 年一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》相关要求，良品铺子股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2020 年一季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

#### 一、报告期内门店变动情况

详见附表 1。

#### 二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积 (m <sup>2</sup> )	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积 (m <sup>2</sup> )	预计开业时间
湖北省	零售	1	租赁	155.60	2020 年第三季度	1	租赁	63.36	2020 年第四季度
湖南省	零售	0	/	/	/	3	租赁	247.00	2020 年第三、四季度
江苏省	零售	0	/	/	/	1	租赁	70.13	2020 年第三季度
江西省	零售	0	/	/	/	2	租赁	210.00	2020 年第四季度
陕西省	零售	1	租赁	78.40	2020 年第三季度	1	租赁	47.00	2020 年第二季度
总计	/	2	/	234.00	/	8	/	637.49	/

#### 三、报告期末主要经营数据

##### （一）按经营业态分类的情况

分业态	主营业务收入	主营业务收入	毛利率 (%)	毛利率
-----	--------	--------	---------	-----

	(元)	同比增减(%)		同比增减(%)
电子商务业务	987,821,132.46	23.48	28.90	减少 0.9 个百分点
加盟批发销售	425,236,099.29	-11.95	17.42	减少 6.27 个百分点
加盟辅助管理	96,766,788.24	9.74	14.35	减少 2.58 个百分点
直营零售业务	321,225,090.74	-19.68	48.41	减少 2.49 个百分点
一般特许经营业务	26,093,480.96	-11.65		
团购业务	23,785,456.57	44.76	32.21	增加 5.26 个百分点
总计	1,880,928,048.26	3.52	29.92	减少 3.4 个百分点

(二) 按地区分类的情况

分地区	主营业务收入(元)	主营业务收入 同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率 同比增减(%)
华中	519,795,055.04	-25.13	31.62	减少 4.07 个百分点
华东	149,897,267.78	10.84	28.65	减少 5.45 个百分点
西南	117,814,262.48	6.84	35.46	减少 3.58 个百分点
华南	90,026,865.75	44.77	25.32	减少 11.36 个百分点
其他	15,573,464.76	2.98	34.18	减少 12.79 个百分点
线上平台	987,821,132.46	23.48	28.90	减少 0.9 个百分点
总计	1,880,928,048.26	3.52	29.92	减少 3.4 个百分点

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2020 年 4 月 30 日

附表 1

地区	经营 业态	门店 性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
			门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )	门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )	门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )	门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )
华中	零售	加盟	913	50,179.82	11	744.30	18	1,227.15	906	49,696.97
华中	零售	直营	417	33,298.46	1	75.00	12	649.02	406	32,724.44
华东	零售	加盟	353	22,012.62	18	1,195.73	6	408.20	365	22,800.15
华东	零售	直营	118	10,415.81	2	240.45	1	320.88	119	10,335.38
西南	零售	加盟	162	9,953.14	5	469.31	1	58.88	166	10,363.57
西南	零售	直营	138	11,367.38	2	237.00	4	262.12	136	11,342.26
华南	零售	加盟	238	17,313.38	10	869.03	9	666.07	239	17,516.34
华南	零售	直营	25	2,457.98	1	59.78	0	/	26	2,517.76
西北	零售	加盟	32	2,600.98	2	171.55	0	/	34	2,772.53
西北	零售	直营	20	2,057.93	0	0.00	0	/	20	2,057.93
合计			2,416	161,657.50	52	4,062.15	51	3,592.32	2,417	162,127.33

注：上表开、闭店的期间为2020年一季度。